1

教 授 会 議 事 要 録

日  時：令和７年６月１９日（木）１３：３０～１４：３５

場  所：オンライン

出席者数：９６名

１．議事要録の承認及び配付について

（１）５月１５日付け教授会議事要録（案）については原案どおり承認された。

（２）６月５日付け教授会議事要録（案）の修正等は６月２６日（木）までに申し出願いた

い。

２．教員の外国出張等について

資料２について、一部修正のうえ了承された。

３．応嘱について

資料３について了承された。

４．人文社会系研究科外国人研究員の受入れ等について

資料４について承認された。

５．令和８年度非常勤講師割当数について

資料５に基づき説明があり、承認された。

６．留学願について

資料６に基づき説明があり、承認された。

７．令和８年度学士入試募集要項について

資料７に基づき説明があり、承認された。

８．ボローニャ大学（イタリア）との全学学術交流協定の更新について

資料８に基づき説明があり、承認された。

９．ソルボンヌ大学（フランス）との部局間学生交流覚書の締結について

資料９に基づき説明があり、承認された。

１０．卓越大学院関係について

資料１０に基づき説明があり、承認された。

１１．人文社会系研究科研究員の受け入れ等について

資料１１に基づき説明があり、承認された。

１２．令和７年度人文社会系研究科・文学部当初予算配分(案)について

資料１２に基づき説明があり、承認された。

１３．青井交換留学奨学金賞（Aoi Global Research Award）の募集について

資料１３に基づき説明があった。

１４．各種委員会等報告

（１） 全学関係

報告事項なし

（２）文学部・人文社会系研究科関係

① 教務委員会

 以下について説明があった。

・内定者ガイダンスの日程調査について

 ・Sセメスター開講科目の成績報告について

② 入試実施委員会

2

 資料１４に基づき、以下について説明があった。

・令和 8（2026）年度入試日程について

・令和 8（2026）年度夏季入試について

③ 国際交流委員会

 以下について説明があった。

・外国人留学生、外国人研究員等との懇親会について

④ 教育研究情報管理室

 資料１５に基づき、以下について説明があった。

・授業改善アンケート実施について

⑤ 図書委員会

 資料１６に基づき、以下について説明があった。

・令和８年度図書移管希望調査について

   以下について説明があった。

・書庫資料のカビ対策について

・マイクロフィルムについて

１５．学部長・研究科長報告

資料１７、１８に基づき、全学諸会議の審議事項等について報告があった。
１６．その他

――――― 以上 ―――――